[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

15 марта 2023 г.                                                                                                № 41
О признании обращения депутата Варнавинского
муниципального округа Михайловой А.Н. депутатским запросом

В соответствии со статьей 58 Регламента Совета депутатов Варнавинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов от 20.09.2022 № 3, Положением о статусе депутата Варнавинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов от 27.10.2022 № 43,
Совет депутатов решил:

1. Признать обращение депутата Варнавинского муниципального округа по  одномандатному избирательному округу № 8 Михайловой А.Н. депутатским запросом (приложение №1).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение направить главному врачу ГБУЗ НО «Варнавинская ЦРБ» Д.П.Гусеву.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов округа С.А.Смирнова.

Председатель Совета депутатов

Варнавинского муниципального округа

С.А.Смирнов

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Варнавинского муниципального округа

Нижегородской области

от 15.03.2023 г. № 41
ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Главному врачу

ГБУЗ НО «Варнавинская ЦРБ»

Д.П.Гусеву
Уважаемый Дмитрий Павлович !

В адрес депутата Совета депутатов Варнавинского муниципального округа по  одномандатному избирательному округу № 8 Михайловой А.Н. поступило письмо- обращение жителей села Новоникольское Варнавинского муниципального округа по вопросу возобновления работы фельдшерско-акушерского пункта (ФАП) на территории села (копия прилагается).
Обращение связано с тем, что ФАП в селе Новоникольское в настоящее время не работает, в связи с чем жителям села – а это в основном пожилые люди, приходится обращаться за медицинской помощью в ФАП, расположенный на расстоянии 13 км. в селе Богородское, с которым автобусное сообщение отсутствует. Указанные обстоятельства существенно затрудняют реализацию прав граждан, проживающих на территории села Новоникольское, на бесплатное оказание медицинской помощи.

К вопросам местного значения Варнавинского муниципального округа относится создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.
Просим Вас проинформировать Совет депутатов Варнавинского муниципального округа о планируемых мероприятиях по возобновлению работы ФАП в селе Новоникольское Варнавинского муниципального округа.
Приложение:  письмо-обращение жителей с.Новоникольское на 1 л. в 1 экз.
Депутат Совета депутатов

Варнавинского муниципального округа

по  одномандатному избирательному округу № 8

Михайлова А.Н.